
INFORMACE PRO OBČANY

OBCE LÁZNĚ TOUŠEŇ

TOUŠEŇSKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 2004



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Obsah:

Podzimní a zimní akce v Lázních Toušeni................................
Provoz Základní školy Lázně Toušeň pro rok 2004/2005. . .11
Divadelní  přehlídka  –  IX.  OTEVŘENO  –   časopis 
Amatérská scéna 3/2004.........................................................13
Zpráva z oddílu kopané.........................................................14
Rozlosování soutěží v kopané - podzim 2004.......................15
Zpráva o činnosti  Jachtklubu Toušeň za období duben až 
červenec 2004..........................................................................20



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Podzimní a zimní akce v Lázních Toušeni 

30. září 2004
Zasedání Zastupitelstva obce Lázně Toušeň
Od 19.00 hodin v zasedací síni Obecního úřadu Lázně Toušeň



2. října 2004 
Výstava “Myslivci v Lázních Toušeni”
Výstava potrvá do 10. října 2004. V průběhu výstavy bude promítáno 
video s mysliveckou tématikou. Výstava bude otevřena ve všední dny 
od 14.00 do 18.00 hodin, v sobotu a v neděli od 10.00 do 12.00 a od 
14.00  do  18.00  hodin.  Kde  to  bude?  Společenská  místnost Domu 
seniorů U Byšických.
Pořádá  seniorklub  LATO ve  spolupráci  s Mysliveckým sdružením 
“Vysoká mez Toušeň"



6. října 2004
“Hrabě Špork a rytíři řádu Sv. Huberta”
začátek v 18.00 hodin – společenská místnost Domu seniorů 
U Byšických
Pořádá  seniorklub LATO



8. – 10. října 2004
Výstava kronik a dokumentů Obce baráčníků Lázně Toušeň od 
roku 1898 až po současnost
Výstava se koná na Rychtě – Požární ulice.
Pořádá Obec baráčníků Lázně Toušeň



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004


10. října 2004
Jubilejní slavnost k 75. výročí obnovení činnosti Obce Baráčníků 
v Lázních Toušeni
V kulturním  programu  vystoupí  pěvecký  sbor  BOJAN  z Brandýsa 
n.L. – Staré Boleslavi a členové Divadelního souboru při TJ Sokol 
Lázně Toušeň. Začátek ve 14.00 hodin – místní sokolovna
Pořádá  Obec baráčníků v Lázních Toušeni



Od 18. října 2004 poprvé a poté KAŽDOU SOBOTU
K o u z e l n é    d o p o l e d n e
Od 9.00 hodin do 11.30 hodin v místní sokolovně pro děti od čtyř let 
- cvičení, kreslení, hraní, modelování a další zajímavé dovádění.
Vstupné 20,- Kč
Kontaktní osoba: J. Klementová, telefon 602818788
Pořádá  TJ Sokol Lázně Toušeň 



23. října 2003
Sběr separovaného odpadu
Od  14.00  hodin  do  16.00  hodin  bude  proveden  na  náměstí  Sv. 
Floriána sběr separovaného odpadu včetně nebezpečných látek.
Využijte této příležitosti k podzimnímu úklidu.
Zajišťuje Obecní úřad Lázně Toušeň



28. října 2004
Položení věnce u pomníku padlých v 16.00 hodin
u příležitosti vzniku samostatného Československa 28. října 1918



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004


30. října 2004 – výstava “Modelová železnice”
Výstava  potrvá  do  7.  listopadu  2004.  Výstava  bude  otevřena  ve 
všední dny od 14.00 do 18.00 hodin, v sobotu a v neděli od 10.00 do 
12.00 hodin a od 14.00 do 18.00 hodin.
Společenská místnost Domu seniorů U Byšických
Pořádá seniorklub LATO



Na konec října 2004 
připravuje  TJ  SOKOL Lázně  Toušeň besedu  s čestným  občanem 
Lázní Toušeně genpor.v.v. ing.Tomášem Sedláčkem.
Plakáty a pozvánky Vás budou včas informovat.



3. listopadu 2004
Beseda – “Světová železnice”
Začátek  v  18.00  hodin  -  společenská  místnost  Domu  seniorů  U 
Byšických.
Pořádá seniorklub LATO



12. listopadu 2004
Martinská posvícenská zábava
Začátek  v 20.00  hodin  v sokolovně  –  vstupné  70,-  Kč,  k tanci  a 
k poslechu hraje skupina Dekameron.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
21. listopadu 2004
Výroční valné sedění Obce baráčníků Lázně Toušeň
V úvodní části vystoupí děti z místní základní a mateřské školy.
Začátek  ve  14.00  hodin  –  společenská  místnost  Domu seniorů  U 
Byšických.
Pořádá Obec baráčníků Lázně Toušeň



28. listopadu 2004  
Rozsvícení vánočního stromu na náměstí Sv. Floriana. 
Budou  se  zpívat  koledy  a  bude  připravena  schránka  na  dopisy 
Ježíškovi.
Začátek v 16.00 hodin.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň



29. listopadu 2004  
Výstava – “Vánoce – Betlémy”
Výstava potrvá do 6. prosince 2004 a bude otevřena ve všední dny od 
14.00 do 18.00 hodin, v sobotu a v neděli od 10.00 do 12.00 hodin a 
od 14.00 do 18.00 hodin.
Společenská místnost Domu seniorů U Byšických.
Pořádá  seniorklub LATO



1. prosince 2004  
Beseda “Strom papeži – Řím”
Začátek v 18.00 hodin – společenská místnost Domu seniorů.
U Byšických
Pořádá  seniorklub LATO





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

4. prosince 2004
Mikulášská nadílka  pro malé i  velké za přítomnosti  Mikuláše, 
čerta, čertic i anděla
Balíčky se budou přijímat v šatně sokolovny od 14.30 hodin, začátek 
v 15.00 hodin v sokolovně. Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň a Divadelní soubor



12. prosince 2004
Setkání u vánočního stromu na náměstí Sv. Floriana
Co se zde bude dít? Nakrmíme hladové ptáčky a zvířátka, a proto 
přineste zrní, mrkvičku, suchý chléb, slunečnici a jiné dobroty.
Začátek ve 14.30 hodin
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň



15. prosince 2004
Předvánoční posezení dříve narozených 
s vystoupením žáků Základní školy Lázně Toušeň ve 14.00 hodin v 
Domě seniorů U Byšických
Pořádá komise školská, bytová a sociální 



16. prosince 2004
Zasedání Zastupitelstva obce Lázně Toušeň
od 19.00 hodin v zasedací síni Obecního úřadu Lázně Toušeň





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
19. prosince 2004
Procházka k Labi
Sejdeme se u vánočního stromu na náměstí, zkontrolujeme schránku 
s dopisy pro Ježíška a půjdeme k Labi nakrmit kapříky. Začátek ve 
14.30 hodin.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň



Další sdělení TJ SOKOL Lázně Toušeň

Pravidelné  cvičení  žen  vedené  náčelnicí  Kamilou  Lejskovou 
pokračuje již od 6. září 2004 každé pondělí od 18.00 do 19.00 hodin 
v tělocvičně Základní školy.

Budování posilovny v sokolovně vede náčelník Jan Freudl. Pomoc od 
budoucích cvičenců je v jakékoli podobě vítána.

Během podzimu u nás bude hostovat divadelní  soubor s pohádkou 
pro děti. Plakáty a pozvánky Vás včas budou informovat.

Divadelní  soubor  TJ  Sokol  Lázně  Toušeň  připravuje  premiéru  
jednoaktové hry, která se uskuteční do konce roku 2004. Opět formou 
plakátů a pozvánek bude sděleno termín a čas.



Šťastný Nový Rok 2005!





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
8. ledna 2005
Myslivecký ples
K tanci a poslechu hraje již tradičně Evergreen kvartet. Začátek ve 
20.00 hodin – místní sokolovna.
Pořádá Myslivecké sdružení “Vysoká Mez Toušeň”



8. ledna 2005 
Výstava - Počátky televize
Výstava potrvá do 16. ledna 2005. Přednáška a výstava se bude konat 
ve společenské místnosti Domu seniorů U Byšických – začátek ve 
14.00 hodin. Výstava bude otevřena ve všední dny od 14.00 do 18.00 
hodin, v sobotu a v neděli od 10.00 do 12.00 hodin a od 14.00 do 
18.00 hodin.
Pořádá seniorklub LATO



18. a 19. února 2004  
Sokolský a divadelní karneval 
Téma – “Stará Praha”. Jsou vítáni Daliborové s houslemi i bez nich, 
Libuše,  husité,  žižkovští  Pepíci  a  padlé  panny  z pasáží,  Pepiny 
z Podolí,  pan  Brouček  z Vikárky,  všechna  pražská  i  toušeňská 
strašidla – úplný kostým obdrží dárek.
Hudba,  tombola,  doprovodný  program,  utopenci,  nakládaný 
hermelín, preclíky, pražská šunka, kyselé okurky, tlačenka, škvarky...
Vítáme všechny příspěvky od občanů do tomboly. Příspěvky přijímá 
pí Anna Vyoralová, Na Ostrůvku 285, Lázně Toušeň.
Začátek  ve  20.00  hodin,  vstupné  s místenkou  109,-  Kč.  Kde?  No 
přeci v naší sokolovně!
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň a Divadelní soubor





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
19. února 2004
Dětský maškarní karneval 
Zveme  všechnu  drobotinu  z Lázní  Toušeně  i  okolí  k nevázanému 
karnevalovému  reji.  Těšíme  se  na  kominíčky,  vodníčky,  pekaře, 
bludičky,  strašidýlka,  bezhlavé  rytíře,  krále,  princezny,  pradlenky, 
švadlenky a krejčíky, kováře ...
Každý kostým obdrží dárek. Nejlepší  kostýmy budou oceněny. Na 
programu budou hry, soutěže a tanec.
Začátek od 14.00 hodin – konec v 17.00 hodin, místní  sokolovna - 
vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň a Divadelní soubor 



19. března 2005
SPOLKOVÝ PLES
dovolujeme si Vás pozvat na první Spolkový ples v Lázních Toušeni. 
Spolky, které mají zájem o účast se mohou přihlásit do 31. prosince 
2004 u starostky obce L. Svobodové.
Hudba, tombola, bohatý kulturní program. Vstupné bude stanoveno 
dle dohody zúčastněných spolků.
Pořádá TJ Sokol Lázně Toušeň 



Na období Velikonočních svátků připravuje TJ Sokol Lázně Toušeň 
společenský program pro děti i dospělé. Nechejte se překvapit!





Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Provoz Základní školy Lázně Toušeň pro rok 
2004/2005

V letošním roce navštěvuje ZŠ Lázně Toušeň 29 dětí. Výuka 
probíhá ve dvou třídách (1. ročník společně s 2. ročníkem a  3. ,4. ,5. 
ročník). Do mateřské školy je přihlášeno 25 dětí, do školní družiny 
s provozem od 12.40  do  16.00  chodí  25  dětí.  Provoz  družiny byl 
přizpůsoben žádostem rodičů. 

Během prázdnin proběhla rekonstrukce mateřské školy (nová 
okna, zajištění statiky budovy, malování...) hrazená z rozpočtu obce 
Lázně  Toušeň.  V současné  době  probíhá  rekonstrukce  fasády 
základní školy.

Provoz  mateřské  školy  zajišťují  dvě  aprobované  učitelky, 
které mají dlouholeté zkušenosti s prací s dětmi předškolního věku. 

V ZŠ  se  učí  podle  vzdělávacího  programu  Obecná  škola. 
Tento  fakt  nabízí  učitelům  na  takto  malé  škole  možnost 
individuálnějšího přístupu k dětem, je však důležité si uvědomit, že 
jsou  vyžadovány  větší  nároky  na  přípravu  učitelů  na  jednotlivé 
vyučovací hodiny. Výuka je zajištěna třemi pedagogy. 

Stravování  MŠ  i  ZŠ  je  zajištěno  v budově  mateřské  školy 
Lázně Toušeň.

Kromě  individuálního  přístupu  pedagogů  k dětem  je  další 
nespornou  výhodou  možnost  začlenění  výpočetní  techniky  do 
vyučování,  škola  prozatím  disponuje  šesti  počítači  určenými  pro 
využití dětmi. Dále je na škole zřízena učebna speciálně určená pro 
výuku  výtvarné  výchovy.   Škola  disponuje  i  vlastní  malou 
tělocvičnou,  která  v celkem  slušné  míře  slouží  i  pro  využití 
veřejností.

V rámci  provozu  družiny  jsou  zajištěny  tyto  kroužky  – 
výtvarný, sportovní a pohybové hry, tanečků, modelářský. 

Děti ze ZŠ navštěvují kurzy plavání v bazénu Neratovice. Od 
letošního roku se do výuky mohou přihlásit i děti předškolního věku. 
Tato nabídka se setkala s velkým úspěchem u rodičů.

Naše  škola  zorganizovala  dne  1.  září  dětský  den,  jehož  se 



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
zúčastnilo více než  30 dětí různých věkových kategorií.

Pro letošní rok jsou plánovány následující akce:

1.10.2004 
- pletení košíků - přednáška pí Vostřákové o výrobě a technice pletení 
proutěných  výrobků  –  přednáška  bude  probíhat  v rámci  výuky 
výtvarné výchovy.

7.10.2004
- návštěva Brandýského zámku – exkurze se zúčastní i děti z MŠ

listopad 2004
- ukázka break dance – ukázka bude probíhat v rámci výuky Tv a 
předvede ji Michal Belán
- vystoupení pro Obec Baráčníků

prosinec 2004
-  mikulášská nadílka
-  vánoční vystoupení pro DPS
-  vánoční nadílka

jaro 2005
-  škola a školka v přírodě
další akce se plánují a rodiče o nich budou včas informováni.

Mgr. Martin Černý
ředitel Základní školy Lázně Toušeň



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Divadelní přehlídka – IX. OTEVŘENO –  časopis 
Amatérská scéna 3/2004

Závěr  IX.  OTEVŘENO  byla,  aspoň  pro  mne,  bomba.  Já, 
milovník  brutálně  dynamické  pantomimy,  přecpané  gagy  každou 
vteřinou, s důrazem na rytmus a zkratku, jsem viděl přesně TO. Ano, 
takhle mě překvapilo neznámé, na OTEVŘENO poprvé.  Müllerovo 
rodinné  divadlo.  Patří  pod  TJ  Sokol  Lázně  Toušeň,  mají 
mnohaletou tradici, ale v pohybovém divadle jsou prý nováčci.

Tatík  Müller  se  svými  dvěma Müllerčaty (člověk  by čekal 
Thurgaučata)  nám  zahrál  tři  Etudy –  Autíčko,  Hádanky,  Žačka. 
Etudy splnily výše uvedená kritéria na jedničku, takže diváci řvali 
patnáct   minut  smíchy  a  pak  dostali  lízátka,  která  koupila  paní 
Müllerová. Dvě děti – malý, šikovný kluk a jeho starší sestra, která 
má jistě vrozené mimické nadání. Autíčko se hrálo ještě jednou na 
Galavečeru.

Druhá věc ze stejné dílny bylo představení Piráti. Napsali:  “ 
Krátké vystoupení je směsicí  tance, bojového umění a pohybového  
divadla.  Pokud  k němu  přistoupíte  jako  my  s nadhledem,  jistě  se  
zasmějete.” Zasmál  jsem  se.  Přesnost,  cit,  symbolika,  zkratka…
..nemám co dodat.

Michal Hecht



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Zpráva z oddílu kopané

Ve  spolupráci  s obecním  úřadem  a  za  nezměrné  pomoci 
některých  členů  a  fanoušků  toušeňského  fotbalu,  jsme  v měsíci 
květnu  zahájili  velkou  rekonstrukci  fotbalového  hřiště,  kabin  a 
přilehlého okolí. Zvláště je třeba vyzdvihnout práci našeho bývalého 
hráče Pepi Baláže, který věnuje této akcí prakticky celý svůj volný 
čas.

Přijďte se podívat, jak se nám to zatím daří.

Za FK Slavoj Toušeň
Robert Bafoe



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Rozlosování soutěží v kopané - podzim 2004

Rozlosování - soutěž mužů, IV. třída, odd. A
Podzim 2004

1. Sokol Dřevčice
2. SKK Hovorčovice B
3. SK Máslovice
4. Sokol Bořanovice
5. Sokol Předboj
6. Svornost Brázdim B
7. FV Plast Sparta Mratín B
8. Sokol Klíčany
9. SK Husinec - Řež A
10. FK Slavoj Toušeň
11. Slavoj Veleň
12. Sokol Větrušice
13. SK Bášť

1. kolo
neděle 22.8.2004 v 17.00 hod
Sokol Předboj - FK Slavoj Toušeň

2. kolo
sobota 28.8.2004 v 17.00 hod
FK Slavoj Toušeň - Svornost Brázdim B

3. kolo
neděle 5.9.2004 v 17.00 hod
FV Plast Sparta Mratín B - FK Slavoj Toušeň

4. kolo
sobota 11.9.2004 v 17.00 hod



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
FK Slavoj Toušeň - Sokol Klíčany

5. kolo
sobota 18.9.2004 v 16.30 hod
SK Husinec - Řež A - FK Slavoj Toušeň

6. kolo
sobota 25.9.2004 - volno
FK Slavoj Toušeň

7. kolo
sobota 2.10.2004 v 16.00 hod
FK Slavoj Toušeň - Slavoj Veleň

8. kolo
neděle 10.10.2004 v 16.00 hod
Sokol Větrušice - FK Slavoj Toušeň

9. kolo
sobota 16.10.2004 v 15.30 hod
FK Slavoj Toušeň - SK Bášť

10. kolo
neděle 24.10.2004 v 15.30 hod
Sokol Dřevčice - FK Slavoj Toušeň

11. kolo
sobota 30.10.2004 v 14.30 hod
FK Slavoj Toušeň - SKK Hovorčovice B

12. kolo
neděle 7.11.2004 v 14.00 hod
SK Máslovice - FK Slavoj Toušeň



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
13. kolo
sobota 13.11.2004 v 14.00 hod
FK Slavoj Toušeň - Sokol Bořanovice

Rozlosování - okresní přebor dorostu, odd. A
Podzim 2004

1.
2. AFK Nehvizdy
3. FK Radošovice
4. Aero Odolena Voda
5. SK Úvaly
6. Sokol Měšice
7. Slavia Radonice
8. FK Slavoj Toušeň
9. Sokol Klecany
10. Sokol Zápy

1. kolo
neděle 5.9.2004 v 10.15 hod
FK Radošovice - FK Slavoj Toušeň

2. kolo
neděle 12.9.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - Aero Odolena Voda

3. kolo
sobota 18.9.2004 v 10.15 hod
SK Úvaly - FK Slavoj Toušeň

4. kolo
neděle 26.9.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - Sokol Měšice



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
5. kolo
neděle 3.10.2004 v 10.15 hod
Slavia Radonice - FK Slavoj Toušeň

6. kolo
sobota 9.10.2004 v 10.15 hod
Sokol Zápy - FK Slavoj Toušeň

7. kolo
neděle 17.10.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - Sokol Klecany

8. kolo
neděle 24.10.2004 - volno

9. kolo
neděle 31.10.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - AFK Nehvizdy

Rozlosování - okresní soutěž žáků, odd. B
Podzim 2004

1. FK Dobřejovice B
2. SK Viktoria Jirny
3. TJ Mnichovice B
4. AFK Nehvizdy
5. Slavia Radonice
6. Sokol Pacov
7. Sokol Škvorec
8. FK Slavoj Toušeň
9. Sokol Vyšehořovice
10. SK Úvaly

1. kolo



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004
neděle 5.9.2004 v 15.00 hod
TJ Mnichovice B - FK Slavoj Toušeň

2. kolo
sobota 11.9.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - AFK Nehvizdy

3. kolo
sobota 18.9.2004 v 10.15 hod
Slavia Radonice - FK Slavoj Toušeň

4. kolo
sobota 25.9.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - Sokol Pacov

5. kolo
sobota 2.10.2004 v 10.15 hod
Sokol Škvorec - FK Slavoj Toušeň

6. kolo
sobota 9.10.2004 v 10.15 hod
SK Úvaly - FK Slavoj Toušeň

7. kolo
sobota 16.10.2004 v 10.15 hod.
FK Slavoj Toušeň - Sokol Vyšehořovice

8. kolo
sobota 23.10.2004 ve 14.00 hod
FK Dobřejovice B - FK Slavoj Toušeň

9. kolo
sobota 30.10.2004 v 10.15 hod
FK Slavoj Toušeň - SK Viktoria Jirny



Zpravodaj obce Lázně Toušeň - podzim 2004

Zpráva o činnosti Jachtklubu Toušeň za období 
duben až červenec 2004

V první  polovině  letošní  sezóny  jsme  dosáhli  vynikajících 
výsledků nejen v domácích závodech, ale i v zahraničí. Přijali jsme 2 
nové  členy  v nejmladší  žákovského  kategorii.  Závodíme 
v okruhovém i námořním jachtingu.

Celkem  jsme  zaznamenali  67  startů  našich  závodníků  na 
regatách v ČR i v zahraničí. V průběžném hodnocení klubů se mezi 
dospělými  nacházíme  na  vynikajícím  4.  místě  v republice 
z celkového  počtu  186  klubů.  Celkem  25  x  ze  67  startů  jsme 
vstoupali až na stupně vítězů.

- 1. místo 10 x ( z toho 2 x v zahraničí)
- 2. místo 9 x
- 3. místo 6 x

Jiří  Outrata  se  stal  ve třídě Finn nad 50 let  mistrem světa. 
Martin Kubový obsadil 2. místo na Mistrovství České republiky ve 
třídě Fireball. Martin Kubový obsadil 1. místo v závodě námořních 
plachetnic SAS 39 v Chorvatsku.

Mnohé  lodní  třídy  a  řada  závodníků  mají  svůj  letošní 
sportovní vrchol ještě před sebou.

Pavel Winkler
Člen výboru Jachtklubu Toušeň


